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تحلیل روز

حال ناخوش دموکراسی آمریکا 

 حال دموکراسی آمریکا خوش نیست، نه الان، 
بلکه از روزی که گروهی از آمریکایی ها باور 
کردند رئیس جمهوری وقت – باراک حسین 
اوبــامــا – فــردی آمریکایی و وفـــادار به آمریکا 
نیست. حال دموکراسی آمریکا خوش نیست، 
نه الان، بلکه از روزی که گروهی از آمریکایی 
ها باور کردند رئیس جمهوری وقت – دونالد 
ترامپ – عروسک خیمه شب بازی پوتین است. 
حال دموکراسی آمریکا خوش نیست، نه الان، 
بلکه از روزی که رئیس مجلس نمایندگان جلوی 
چشمان خیره میلیون ها آمریکایی، نطق رئیس 
از سخنرانی مهم »وضعیت  را بعد  جمهوری 
اتحاد« پاره کرد.  حال دموکراسی آمریکا خوش 
نیست نه الان بلکه از روزی که صدها تن به 
فرمان رئیس جمهوری وقت به معبد دموکراسی 
– ساختمان کنگره – هجوم بردند تا بازنده 
انتخابات را به جای برنده انتخابات، بر کرسی 
ریاست جمهوری بنشانند. حال دموکراسی 
آمریکا خوش نیست، حالا که فردی با چکش 
به منزل رئیس مجلس نمایندگان – به عنوان 
سومین مقام کشور- مراجعه کرده است تا وی را 
به قتل برساند. حال دموکراسی آمریکا نیز بدتر 
خواهد شد اگر سنت تساهل سیاسی آمریکایی، 
در نهایت مقهور رادیکالیسم و خشونت سیاسی 
شود، روندی که یک بار، جامعه آمریکا را از لبه 
پرتگاه جنگ داخلی به پایین پرت کرد. حال 

دموکراسی آمریکا خوش نیست.  

پیشخوان بین الملل 

نیوزویک با انتخاب تیتر »راهنمای خودمانی 
برای انتخابات میان دوره ای« و طراحی جالب  
روی جلد که نمادهای احزاب جمهوری خواه و 
دموکرات یعنی فیل و الاغ را در حال رای دان 
نشان می دهد، از چندین جنبه این انتخابات را 
تحلیل کرده است. نبردهای کلیدی احتمالی 
در این انتخابات، شخصیت های معروفی که 
حساب ویژه ای روی آن ها باز می شد و دیگر 
اعتبار خود را از دست داده اند و پیش بینی 
نتایج و غافل گیری های احتمالی در آن، از 
مقاله های مرتبط در این شماره نیوزویک است.

چهره روز 

نمای روز 

خبر متفاوت 

ــاروان پناهجویان ســوری در لبنان در حال  ک
عزیمت و بازگشت به کشورشان/ رویترز

ــازه شنی »ریــشــی سوناک«  ــردن س ــت ک درس
نخست وزیــر جدید انگلیس در ساحل پوری 
هند. سوناک اصالت هندی دارد./ گتی ایمجز

»سیف ا... پاراچا« ۷۵ ساله، 
پیرترین زندانی گوانتانامو، 
پس از تحمل ۱۷ سال حبس 
ــدون بــرگــزاری حتی یک  ب
ــاه، سرانجام  ــ جلسه دادگ
آزاد شد.»پاراچا« که سال 
ها در آمریکا زندگی می کرد 
و دارای امــاک متعدد در نیویورک بــود، پس از 
حمله القاعده به برج های مرکز تجارت جهانی در 
نیویورک، در سال۲۰۰۳ و در تایلند به ظن ارتباط 
با این گروه تروریستی دستگیر و در سال۲۰۰۴ 

روانه گوانتانامو شده بود./تسنیم

  امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

معمای پیچیده لبنان
میشل عون با فرمان استعفای دولت لبنان به کار خود پایان داد. میقاتی: به کار ادامه می دهم! 

لبنان عما برای چهارمین بار در تاریخ خود 
وارد خــأ ریاست جمهوری مــی شــود؛ این 
درحالی است که این کشور اکنون حتی یک 
دولت رسمی نیز نــدارد که به شکل قانونی 
اداره امــور کشور را به دست بگیرد. میشل 
عون، رئیس جمهور لبنان، در آخرین روز کاری 
خود در پست ریاست جمهوری، دولت لبنان را 
مستعفی اعام و حکم پذیرش استعفای دولت 
را امضا و در مراسمی با حضور هزاران تن از 
مردم لبنان در مقابل کاخ بعبدا خداحافظی 
کرد. عون از عملکرد میقاتی درباره تشکیل 
دولت انتقاد کرده و گفته بود که وی تمایل و 
اراده ای برای تشکیل دولت ندارد. میقاتی 
به دلیل اختافات درباره توزیع وزارتخانه ها 
نتوانست دولت جدید را تشکیل دهد. در این 
راستا نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان 
با دستور میشل عون مخالفت و اعام کرد که 
دولت موقت به فعالیت خود ادامه می دهد. 
این در حالی است که پارلمان لبنان با وجود 
انتخاب  در  تاکنون  جلسه،  چهار  برگزاری 
رئیس جمهور جدید ناکام مانده و باید دید 
سرنوشت انتخاب رئیس جمهور و نخست وزیر 
در این کشور به چه شکل پیش خواهد رفت. 
المیادین نوشت: هزاران تن از هواداران برای 

ادای احترام به رئیس سابق ارتش، مسیحی 
مارونی و رئیس جنبش میهنی آزاد گرد هم 
آمدند. برخی از حامیان با در دست گرفتن 
تصاویر رئیس دولــت که به طور گسترده از 
ــرال« یاد می شود، به سمت  او به عنوان »ژن
کاخ ریاست جمهوری رفتند تا او را تا خانه 
ریاست  کنند.دوره  همراهی  شخصی اش 
عون  که در اواخر دهه ۸۰ زندگی اش است، 
با اعتراضات گسترده مردمی، بحران شدید 
اقتصادی، سقوط ارز و انفجار نیترات آمونیوم 
در اوت ۲۰۲۰ در کنار بندر که صدها نفر را 
به کشتن داد، همراه بوده است. موافقان و 
مخالفان عون، نامزدی برای جانشینی او 
ندارند. لبنان اکنون توسط یک دولت موقت 
اداره می شود زیرا اختافات سیاسی، مانع 
تشکیل کابینه جدید از زمان انتخابات در 
بهار شده است. این در حالی است که لبنان 
هنوز بیشتر اصاحات لازم برای دسترسی 
به میلیاردها دلار وام از صندوق بین المللی 
پول را انجام نــداده اســت. لبنان که از سه 
سال رکود اقتصادی در رنج است، با چشم 
انداز عمیق تر شدن بحران چند وجهی خود 
با پایان دوره ریاست جمهوری میشل عون 

مواجه است.

پرده برداری روس ها از نقش نیروی دریایی انگلیس در انفجار نورداستریم

مسکو: خرابکاری »نورداستریم« کار لندن است
روابط روسیه وغرب پس از جنگ روسیه و اوکراین 
با تشدید اختافات و تنش ها، به ویژه در بخش 
انرژی همراه بوده به طوری که جریان گاز از اصلی 
ترین لوله صادرات گاز روسیه به اروپا موسوم به 
»نورداستریم« قطع شده است. اکنون وزارت دفاع 
روسیه از نقش نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا در 
برنامه ریزی و اجرای انفجار خرابکارانه در این خط 
انتقال گاز خبر داده است. در بیانیه  وزارت دفاع 
روسیه آمده است: با توجه به اطاعات موجود، 
نیروهای دریایی سلطنتی بریتانیا در برنامه ریزی 
ــدام تروریستی در خطوط لوله  ــرای اقـ و اجـ
نورداستریم در دریای بالتیک نقش داشته اند. 
یکی از ابعاد مهم فشار کشورهای غربی بر مسکو، 
تاش مستمر بــرای تضعیف اقتصاد روسیه از 
طریق  اعمال تحریم های مختلف با تمرکز بر 
بخش انرژی و محدود کردن  صادرات انرژی به 
ویژه گاز روسیه بوده است. از این رو از زمان شروع 
جنگ روسیه  و اوکــرایــن، آمریکا ومتحدانش 
تاش کردند با اعمال تحریم در خرید انرژی 
روسیه شرایط اقتصادی این کشور را تحت تاثیر 
قرار دهند. خطوط لوله انتقال گاز نورد استریم 
۱ و ۲ در مجموع ظرفیت انتقال ۱۱۰ میلیارد 
متر مکعب گاز را دارند که بیش از نصف صادرات 
سالانه گاز روسیه است. تا قبل از انفجار کنونی 
نورد استریم۱ فعال بود هرچند به دلیل تحریم ها 
با ظرفیت کمی فعالیت می کرد. خط لوله نورد 
استریم ۲ نیز به دلیل تحریم غربی ها غیر فعال 
بود. در ۲6 سپتامبر، روسیه از وقوع چند انفجار 
در خطوط لوله گازی نورد استریم ۱و ۲ خبر داد 
و با توجه به حجم تخریب،آن را یک اقدام طراحی 

شده بین المللی ارزیابی کرد. این اقدام درحالی 
صورت گرفته که کشورهای اروپایی محتاج گاز 
روسیه هستند و بیشتر آن ها با افزایش قیمت 
انــرژی و سوخت دچار بحران اقتصادی شدید 
شده اند، با این حال محدودیت وخرابکاری برای 
تامین انرژی از روسیه ادامه دارد. دراین راستا 
واشنگتن نیز که از آغاز طرح نورداستریم۲ مخالف 
آن بوده، به شدت حامی کشورهای اروپایی است. 
در واقع با قطع جریان گاز روسیه به اروپا واشنگتن 
توانسته است گازخود را به چند برابر قیمت به 
کشورهای اروپایی بفروشد چنان که امانوئل 
ماکرون رئیس جمهوری فرانسه به طور رسمی 
معترض سودجویی آمریکا شده و اعام کرده است 
که مقامات این کشور، گاز را به چهار برابر قیمت به 
اروپا می فروشند. انفجار در خط لوله گازی نورد 
استریم، به جدال بیشتر غرب و روسیه انجامیده 
و در واقع با افشای دست داشتن بریتانیا، جنگ 
انرژی بین روسیه و غرب وارد مرحله جدیدی شده 
است؛ اگرچه هنوز کشورهای غربی دراین باره 
موضع گیری نکرده اند اما شرایط به گونه ای است 
که آن ها چاره ای جز پذیرش این موضوع ندارند. 
به نظر می رسد اروپا روزهای سختی را در پیش 
دارد. زمستان پیش رو، کمبود انرژی و سوخت، 
شرایط اقتصادی دشوار و هزینه سنگین و چند 
برابری تامین انرژی از آمریکا ودیگر کشورها، 
بهایی است که اروپایی ها با پیروی از سیاست های 
واشنگتن در جنگ اوکراین می پردازند. »دن 
بونجینو« مفسر سیاسی دراین زمینه هشدار داد: 
در حال آهسته قدم زدن به سمت جنگ جهانی 

سوم هستیم.

»ما می خواهیم شــروع قدرتمندی بــرای قرن 
جدید جمهوری ترکیه داشته باشیم.« رجب 
طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه با اعام 
این که می خواهد قانون اساسی جدیدی را به 
مجلس ارائه دهد، این گونه پرشور از رویاهای 
خود برای ۱۰۰ سالگی جمهوری ترکیه سخن 

گفت. به گزارش آناتولی، رجب طیب اردوغان، 
طی سخنانی در نشست حزب حاکم عدالت و 
توسعه در آنکارا، مدعی شد: »قرن ترکیه« نام 
انقابی است که دموکراسی، پیشرفت، صلح و 
رفاه را به تمامی مناطق جهان با خود خواهد برد. 
ترکیه در سده جدید، به سیاست وحدت به جای 

هویت، سیاست یکپارچگی به جای قطبی سازی، 
سیاست آغــوش بــاز به جــای انکار جامه عمل 
خواهد پوشاند. او در حالی از وحدت و آغوش 
باز سخن گفته که رهبران »حزب دموکراتیک 
خلق ها« به عنوان حزب قانونی در زندان به سر 
می برند. اردوغان پس از آن که این حزب توانست 
باگذشت سال ها به پارلمان راه یابد، یکی پس از 
دیگری آن ها را با اتهام های متفاوت از مجلس 
بیرون کرد.  اردوغان حالا یک سال مانده به زمان 
برگزاری جشن های صدمین سالگرد تاسیس 
جمهوری پس از فروپاشی امپراتوری عثمانی 
توجهات بسیاری را به خود جلب کرده  است. او در 
حالی از تغییر قانون اساسی و شروع »قرن ترکیه« 
سخن گفته که این کشور در ماه ژوئن انتخابات 
پارلمانی و ریاست جمهوری را در پیش خواهد 
داشت و تحلیل گران سخنرانی او را به عنوان 
»مانیفست تبلیغاتی« اردوغــان و حزب عدالت 
و توسعه توصیف کردند. به گــزارش یورونیوز، 
اردوغــان مدعی است با چشم اندازی که ارائه 
داده قرار است ترکیه به یکی از ۱۰ قدرت برتر 
جهان در »سیاست، اقتصاد، فناوری، سیاست 
خارجی و قدرت نظامی« تبدیل شود و در عین 

حال وابستگی انرژی این کشور به کشورهای 
ــان گفته که  ــ خــارجــی را کاهش دهــد. اردوغ
»مدت زمان ماندگاری قانون اساسی کودتای 
۱۲ سپتامبر ۱۹۸۰ به پایان رسیده است.« 
اظهارات او در خصوص قانون اساسی در حالی 
مطرح می شود که وی طی دو دهه اخیر بارها 
همه پرسی هایی برای تغییر موادی از این قانون 
اساسی برگزار کرده و با موفقیت در آن ها توانسته 
به مرور ضمن کاهش قدرت نظامیان، نفوذ خود 
بر دستگاه قضایی را افزایش دهد و زمینه را برای 
استمرار حضورش در قدرت تحکیم کند. آخرین 
همه پرسی قانون اساسی ترکیه در ۱6 آوریل 
۲۰۱۷ برابر با ۲۷ فروردین ۱۳۹6 برگزار 
شد. مردم ترکیه درباره تغییر ۱۸ اصل از قانون 
اساسی این کشور تصمیم گیری کردند. این 
اصاحات شامل برقراری نظام ریاستی به جای 
نظام پارلمانی فعلی، الغای مقام نخست وزیری، 
افزایش کرسی های پارلمان از ۵۵۰ به 6۰۰ و 
اصاحاتی در هیئت عالی قضات و دادستان ها 
بود. هرچند، نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد 
ــان دیگر همچون گذشته از حمایت  که اردوغ

گسترده مردمی برخوردار نیست.

اردوغان قانون اساسی جدید ترکیه را به مجلس می برد 

رویای سلطان برای قرن جدید جمهوری 

قاب بین الملل 

بستن راه به روی معترضان به نخست وزیر جدید 
عراق در شهر بغداد/ خبرگزاری فرانسه


